lD .D
g

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУТА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от /9.0?.2O2l- .т1!

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 ста^гьи 69.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Законом Московской области от 30. l2.2014 N9 l9 l /2014-
03 <О реryлировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в
Московской области>>, Приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства РФ от 28.1 1.2017 Ns 1596/пр <Об утверждении Общих
требований к определению нормативных затрат на окЕшание муниципальной

услуги(работы) в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства,
градостроительной деятельности, строительства и архитектуры, применяемьж
при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнениrI
государственного (муниципального) заданиrl на окЕц}ание муниципальной

услуги(работы) (выполнение работ) муниципЕIльным (муниципшrьным)

учреждением>>, Постановлением администрации городского округа Истра от
28.|2.2020 Ns 657112 <Об утверждении порядка формирования и финансового
обеспечения выполнения муниципаJIьного задания муниципальными

учреждениями городского округа Истра Московской области>>, Постановлением
Администрации городского округа Истра от 25.0З.2021 Ns |721llЗ (Об

утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание
муниципшIьных услуг(выполнение работ), применяемых при расчете объема
субсидий на финансовое обеспечение выполнениJI муниципального задания на
оказание муниципttльных услуг(выполнение работ) муниципrцьным
бюджетным учреждением <.Щирекция обслуживания дорожного хозяйства и

38rс

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
Истра от 02.0З.2022 Ns l595/3 <Об утверждении базовых нормативов затрат,
корректирующего коэффициеЕта (отраслевого, территориального), значения

натуральньж норм, нормативных затрат на выполнение муниципальной работы
<Содержание дворовых территорий>, применяемых при расчете объема

субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципшIьного заданшI на
выполнение муниципаJIьньrх работ муниципальным бюджетным гrреждением

<.Щирекчия обслуживания дорожного хозяйства и благоустройства Истринского
муницип.rльного района> на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов>

благоустройства Истринского муниципЕrльного районa>, руководствуясь
Уставом городского округа Истра,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

l. Внести в базовые нормативы затрат, корректирующий коэффициент
(отраслевой, территори€lльный), значения натурЕIльных норм, нормативных
затрат на выполнение муниципа.пьной работы <<содержание дворовых
территорий>, применяемых при расчете объема субсидий на финансовое
обеспечение выполненrхя муниципального задания на выполнение
муниципальных работ муниципальным бюджетным r{реждением <,Щирекция

обслуживания дорожного хозяйства и благоустройства Истринского
муниципЕrльного районо> :яа2022 год и на плановый период 202З и 2024 годов,

утвержденные постановлением администрации городского округа Истра от
02.0З.2022 Ns l595/З (Об утверждении базовых нормативов затрат,
корректирующего коэффициеЕта (отраслевого, территориЕIльного), значения
натурirльных норм, нормативных затрат на выполнение муниципЕrльной работы
<Содержание дворовых территорий>, применяемых при расчете объема
субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципаJIьного задания на
выполнение муниципЕIльных работ муниципЕIльным бюджетным учреждением
<.Щирекция обсrryживания дорожного хозяйства и благоустройства Истринского
муниципального района> :яа2022 год и на плановый период 202З и 2024 годов>

(с изменениями от 18.03.2022 Ns 22ЗбlЗ,, от 3l .0З,2022 Nэ2733/3), следующие
изменения:

1.1. Приложение Jt 1 к постановлению админисlрации городского округа
Истра от 02.0З.2022 Ns 1595/3 <Об утверждении базовых нормативов за,трат,

корректирующего коэффициента (отраслевого, территоричrльного), значения
натураJIьIIых норм, нормативньIх затрат на выполнение муниципЕrльной работы
<Содержание дворовых территорий>, применяемьrх при расчете объема
субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на

выполнение муниципальных работ муницип€цьным бюджетным учреr(дением
<.Щирекция обслуживания дорожного хозяйства и благоустройства Истринского
муницип€LтIьного района> gа 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов>

(с изменениями от 18.03,2022 Ns 22збlз, от 3|.0з.2022 Nэ2733/з) изложить в

редакции согласно приложению Jф l к настоящему постановлению.
1.2. Приложение Jф 2 к постановлению администрации городского округа

Истра от 02.0З.2022 Ns 1595/3 <Об утверждении базовых нормативов затрат,

корректирующего коэффициента (отраслевого, территориального), значения
натура.,Iьных норм, нормативньгх затрат на выполнение муниципальной работы
<содержание дворовых территорий>, применяемых при расчете объема

субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципzrльного задания на

выполЕение муниципальных работ муниципальным бюджетным учреждением
<.Щирекция обслуживания дорожного хозяйства и благоустройства Истринского
муниципЕIльного района>> на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов>

(с изменениями от 18.03.2022 Ns 22ЗбlЗ, от З|.0З.2022.N!27З3l3) изложить в

редакции согласно приложению JtlЪ 2 к настоящему постановлению,
1.3. Приложение Ns 3 к постановлению адмиt{истрации городского округа

Истра от 02.0З.2022 J\! 1595/3 <Об утвержлении базовых нормативов затрат,
корректирующего коэффициента (отраслевого, территориального), значения
натурмьных норм, нормативных затрат на выполнение муниципальной работы
<Содержание дворовых территорий>, применяемых при расчете объема
субсидий на финансовое обеспечение выполнения муЕиципarльЕого задания на
выполнение муниципальных работ муниципаJIьным бюджетным г{реждением
<!ирекчия обслуживания дорожного хозяйства и благоустройства Истринского
муниципального района>> на2022 год и на плановый период 202З и 2024 годов>
(с изменениями от l8,03.2022 Ns 223613, от 31.03.2022 Nч2733l3) изложить в

редакции согласно приложению Jф 3 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации городского округа Истра в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместитеJLя главы администрации городского округа Истра Тодд Л.Ю.

;оро 4с
Заместитель главы администрации
городского округа Истра

Ф-

,i-

+

е ] Т.С. Шумская

tdьt- .*\,
,,

Администрации городскою округа Иста /,
от <!!ll О V 2022 Nэ J!5Ъ/ а

Приложение N l
к постановленltю

Прrшоженяе N l
к постановленяю

Администации городского округа Истра
от <02> марта 2022 N9 l595/З

(с изменениями от |8.0З.2022 N9 22Зб13,
от 3 1.03.2022 Ns2733/3)

3наченпя наryрsльных норм, необходимых для определения бязового норматива затрат на оказание
мунпчипальной Услуги (выполнением рrботы) в сфере я(нлишно-комм].rtальЕого хозяйства и блsгоустроfiства

на 2022 гол (на 2022 год п на плановыfi периол 2023 и 2024 гопов)

яБ4.

а

х

о

нsимено
вмие

му иrщп
альной

услуги

Уникаль
нып

номер

рессФов
ой

записи

Наllменование натrтальной нормы

Едrrниrц
измерениl

наryр8льноfi
нормы

значеяие
наr)тально

fi яормы
Примечаяяе

l 2 з 1 6

l. Нrтурaльные шормы, вепосредствaвво связдннЁ0 с оказавяем
мушпцяпзльIlоf, услугll

ýlстод
ш!пбо,Ta€

]ффекrпвноrо
учре)*де ия

1.1. Рrботнпкв, шепосJrедствaяяо связtпныa с ol(rlsHtrcш мупfi цяпlльrо
услугfl

Чс]IовсNо-]нн l19 06].50

Мсrод
нr|lболес

]ффaктх впоrо
учрФiденllя

1.2, МtтGряrльпые цпасы п двш*пмое нмуцество (основflые срaдствl !r

в€мtтaрцальfiые lкaпrы), не отнесaп ыс к особо цсяному двUхшмому
пмущaству н псп(мьзусмыG в процессG окsзаяшя муrrцплмьпой услугtl

Мgтод
вlвбФ,rее

ФФкrявпоrо
ччDсl(дaяяl

поставка бензина Аи-92 ЛкФ ]842з0

Поставка бензина Аи-95 Литр 65866

поставка дизельного топлива Литр 1,7l1ц

Постаака го уасла Лtfгр ,l500

Поставка иu тюJlьпанов Шryка 35600

поставка Шryка 365з60

посгавка шин sвтомоби,пьных Штука 200

посввкд Шryка l26

водrrrелr с скзи Штука з0

поставка шебня
Кубическиll мст 7285

посгавка песка Кубический меФ 20000

Поставка тоаой Кубический мgФ 5000

посгавка
'гонна l500

ll Поrонный мсФ l l700

Поставка Погонный мет 4800

посmвка КубическиП мgФ 4890

поставка цемекга
КилоФамм l5000

постаsка пескобеюна КилоФамм

гlосmsка техняческои солrl Килофамм l290000

поgгаsка Кубичеокий мgФ l96

Постаака мешков для
Упаковка 4l00

поставка

поставка

Штука з900

Штука 520

постаsка сgгки "р КвадратныЛ мgФ 2000

5

l5000

llocтaвKa бетона Кубический мсФ 200

КилоФамм 700посmвка удобрении дlя цвgгов
Килограмм l9000Посгавка краски

з00КилоФаммГlосгавка саморезов

Шока l00Посгавка средсrва д,rя уничтожени' мешей
Шryка l7268посmвка запасных част€й ,1,.rя рr{ного ннсгрумеIrm

920ШтукаПосmвкатоваDов дlл работ по мсгаллу
Тоняа зl00Посmвка кистеи и ва_,]иков

ШтукаПосmвка сменных шеmчных элементов л,lя уборочноых коммувiцьных машин

Шýfiа 870гlосгаsка мgruзов
Килофамм l7000посmвка мрамоDной ктошки
КилоФаммllocTaвKa

условная единица IПосгавка
260Шryкаотва-lовпосй!ка тýхплаgгин

Nlетод

rффекгивноrо
учDФaценвя

lJ. Ilпые fiзтурзльпые нормы, епосредствепяо llcпoJtblyeмble в проц€ссa

оказашriя мунпцппrльноf, услуги

Штука l9,1

50000Парапосгавка хозяйственных

l9з5.86КубическиИ меФгпо с Тко сл
мaтод

нrпбо,raa
]ффект вшоrо
ччDе)меfi я

2. Нsтурrльные нормы яt общехозяf,ствепfiые вуil(ды

м€тод
пrпбdлсе

rфФrmвного
ччlra2м€l.пq

2. l. КомrrунАльfi ые ус!rугх

I8,09Тысяча кубическЕх
мстроlОказание услуг по поставке rаза

l8,09Тясяча кубических
MfiloBОказл{ие услуг по танспорт ровкс газа

бз9,37Гкfu,lОмзавие услуг по теплоснабх(ению

l1,28['Ka.lТепловал энергия через присоединенную сеть

з l29,6Кубический мgФОказанис услуг по водоснабжению и водоотведению
}lетол

нsибGrеt
]ффе\-тlrвного
учре'liдения

'.2.
Содср?r..цвa объGктов IIGдвl.хtaмого rмiT цaствl, пaобходямоm длI

выпоJlпaвlll госудrрствaвЕоm шдl tll

Месяц l2

вию с Тко

ванияоказание

оказание l9l9Кубичесtий метр

Шryка l8200l]аюшихпоставка смы!аюцих и

750Штукапосmвка хозяllсrъевных
}lетод

нOябо,rе€
rффекrrвного
ччDеццениl

2J, Содерr*rпrlс объектоs особо цсшноrо двиr*ймого имушествll
пеобходимогодля выполнения госудlрствепllого заданl'я

65штl ка
оказание г по техн ы\

l2Месяцоказанйе услуг по обсл}rrоlвrlнию сист€мы моЕкторннm танспорrа
GРSЛЛОНАСС

l
усло9ная единицаОк&завие услуг по р€моl{ry и а€хничесхому обсл]Dкиванию Фrзовых

нальнои тсхники

условная единяцаОказмис услуг по рсмоIlry и техническому обсл}rкиванию легковых
ы\

lусловвая едяницаванию ПУМока3ание

l
условнм единицаОкsзаrш€ услуг по р€моIIry и техничесlФму обсл}живаяию ср€дФв малоП

ll

условпая единицаОказание услуг по текущему ремонту и плановому техническому обсл)'киванию
иков и аsюмобrtпеil с

lусловная е,lпничаичного измельчитсляttванию иу
Iусловна, единица

шиномокгаж

4800

з600

l

2.4. }'L,lýгп свяrх

Мстод
rarболaa

эфФкгхвного

месяц l2Оказание услуг междуmDоднеП rcле{tюнноfi связи

Месяц l2Оказание услуг месгноf, тсле(Ьо ной связи

Месяц 12Ока]ание услуг подвижной радиоте.пефонноЛ связи

Месяц l2оказанис уýлуг по предстаsлению достlпа к сgги интернет
метод

напболсa
эффaкт вного

учDсr*дсшrlя

2J. Трrнспортныс уоrугп

метод
fiaябФlaс

f(ФФктх вного
ччD€rýдaнпя

че.,lовсхо-дпи2.6, Р!ботликя , которыс lla прпнtrмtкlт непосрaдствaн ого уЧастtя в
окlзlllllвмуllицllпlльно усJIугх

мaтод
нlпбо,Iсе

эфф.ктпвного
ччреriдснпя

2.r. Прочис общехозяf, сrвенные н}ratды

Кубическиfi мgгD 36з,66Оказавие Yслуr водоснабжения наливом дTя полива

Месяц ]2
Оргаtrизацяя и содержаняе единоf, сист€мы дяспетчерского коtпроля и
обеспечение ,lи абонеrrов

Кубическиf, метр 500Оказбние услуг по },гилизацли снеm с теDDятория городского оlФуга Исrрs

lус]lовнал единицаОказаяие услуг по стDахованtоо ОСАГО
IУсловнв.t е_диниlяосАго опасного объекга

условнм единиtв lпL) н ll] ин показание в

5]0чеj]овекока]авие гпо

з26челоаск
Оказдrие услуг по первичвому медиllивскому осмотру сотрудников (при приеме
lia

l0lчеловскгпопоказанйе

Шryка 9596посmвка
250ШryкаajtbнoJl опооказание

челоsек з52у по

2216Штr.'капостаака

шт},ка !500fi жидкостипоставха
220ШтукаитспсilПосrаяка

услоsная единиrц lльтfiн п.,lюсс исполь-lованпем сllстtмoKa]aHrre tl

2[lI!}Ka
Оказы{ие услуг на праsа использования и абонекгскоrо обсл}тсивания

l2месяц

Оказ!яие услуг по оказанию консульmциовных услуг по рsботе с
проФаммными продуктами lc: Б}тгалтерия государсгвснного )пlрФкд€ния, lc:

плаm и

l6,1шт\,капоставка
lусховная единицана,,lоги

l8 525.00

СПРАВОЧНО

Значения базовых нормативов затрат на оказ&кие муниципальпых услуг (выполн€ни€ работ) в сфер€
жплищl!о-коммунальriого хозяйства и благоустроfiства нs 2О22 год (нs 2022 год и на плдновый период 2023 п

2024 голов)

Стоимость римечание

Наимево
ваЕие

муницип
альЕой

услуги

yHrrKa

льный
номер

реест
овой

записи

Наименование наryральЕой нормы

4 )l
,) з

540 99б 971,68

нllя
ффекrпвного
ашболе€
етод

l. Наryральные нормы, непосредственно связанные с
оказанием муниципальной услуги

38l 66Е 730,00
аrtболее
етод

енIlя
ного

1.1. Работникп, н€посредственно связанные с оказанием
муницппальной услугll

l52 б67 858,40
ффеtстивного

Метод
наиболее

1.2. Матершальные запась! и дви)rшмое liмущество
(основные средства и t!емдтериальные stсгивы), не
отнесенные к особо ценному движимому lлмуществу в

гllllсполь] ыевп цессе оказанllя цппдльной
етод

аtrболее
ектllвноrо

ния

1.3. Иные натуральные нормыJ непосредственно
используеVые в процессе оказsння муниципsльвой услуги

е,дденllя
фекrшвного

Мfiод
наиболее

l l7 l9б 519,452. Наryральные нормы на общехозяйственные нуждь!

3 663 13з,24

Метод
аrlболе€
ффективного

lIпяч

2.1. Коммунsльные услуги

ч

етод
пболее

сiкденltя
ктtlвного

2.2. Сод€рlканше объекгов недвиr*шмого rtMymecтBa,
необходимого для выполненllя государствеrlного задания

н llя
ффекгшвноrо
аllболее
е,год

l7 365 303,0t
2.3. Содерждние объекrов особо ценного двl|жltмого
имущества, необходпмого для выполн€ния
государств€нного задания

стод
аllболее

tlвного
с7l(дения

160 222,4|2.4- Услчги связц

нllя

М етод

ффекгltвного
аrtболее

0,002.5. Транспортные услугп

фективного

Метод
наиболее2.6. Работнпкш, которые не прпншмают непосредств€нного

учsстия в оказанип мунпцппальной услупr

етод
а trбо",rее

вного
енltя

29 зi4 489.09

q
оF
а.а.
F

о.

ха.

оо

оо
Ф

ь
a.l

2.7. Прочltе общехозяilственные нужды

6 660 383,2Е

770 371,70

65 323 000,00

Приложение N9 2
к постановлению

от(
го округа

2022 л9

Прrrложение Nэ 2
к постановлению

Администации горолского округа Истра
от к02> марта 2022 Ng 1595/3

(с нзменениями от |8 ,03 ,202? Ng 2236lЗ ,

от З 1.03.2022 ],IФ733l3)

Значенп€ корректирующего коэфФпцп€нта (отраслевого, территориального) к базовым нормативам
з!трат на оказанl|е мунпципалькых услуг (выполнение рябот) в сфере благоуетройства ша 2022 год

(на 2022 год и Hl плановый периол 2023 п 2024 голов)

Исfоа J

l2r!/7

наименование
муниципальной

усJIуги

Уникальный номер

реестровой записи
Наименовашiе корректир},ющего

коэффичиента
Значение

l 2 з 4

а.оF
а.а.
F

хд
оо

ооФоо
оФоо
!о

оolо
г*al

Отраслевой коррекгирующий
коэффичиент

l

ТерриториальIшй коррекгируощяй
коэффичиеrп

l

Приложение Nэ 3

к постаяовлению
Адtlинистации городского округа Иств, ,_ .

от K2!!l> о V 2о22 N9 ,79r/r

Приложение N 3

к постаномению
АдминистаIии городского округа Иста

от <02> марта 2022 Ns l595/3
(с rзменекиями от l8.0З.2022 N9 2236lЗ,

от 31.03.2022 NФ733l3)

Нормsтпвные затраты на оказанне муниципдJlьпых услуг (выполвение рдбот) в сфере благоустройства на 2022
год (нs 2022 год и на плановый перпод 2023 и 2024 годов)

наименование
муниципальной

услуги(работы )

Уникальный номер

реестовой записl{
наименование показателя

l 2 з 4

Содержание
дворовых

территорий
2745020 l 600000000000 l

Объем оказь!ваемых услуг м. кв. 8l5 738,65

1454,00

Значение базового норматива затрат, всего 658 l93 49l,l з

3начение базового норматива затрат на м. кв 60з 683 4l8,02

3начение базового норматива затрат на ед. 54 5l0 07з,l l

Отраслевой коррекrирующий коэффичиент l

теDDиториальIшй коррекIирующий коэффициент l

Нормативные затраты всего 658 l9з 491,13

в том числе:

Нормативные затраты на м. кв. 603 б83 4l8,02

Нормативные затраты ва ед 54 5l0 073,l l

Нормативные затраты на единицу услуги (м. кв.) 740,05

Нормативные затраты ва единицу услуги (еп.) з,7 489"7з

Сумма затрат,

руб.

Объем оказываемых услуг ед.